
Power BI Desktop

Pardubický kraj

Návštěvnost turistických 
cílů

2023 Africké muzeum Dr. Emila Holuba

Aquapark Ústí nad Orlicí

Barokní areál VraclavBerlova vápenka

Dětské zážitkové parky

Domek Prokopa Diviše

Dům U Jonáše

Galerie města Pardubic

Gotické opevnění města Polička

Hrad KošumberkHrad Lichnice

Hrad Rychmburk

Hrad Svojanov

Chaloupka Maxe Švabinského

Institut Paměti národa (Pardubice)

Interaktivní muzeum starokladrubského koně - Švýcárna

Kostel Nalezení sv. Kříže v Litomyšli

Kostel sv. Jakuba Většího

Malá vodní elektrárna Pastviny

Malá vodní elektrárna Práčov

Mamutí horská dráha

Městská galerie Polička Městské muzeum a galerie Polička

Městské muzeum a galerie ve Svitavách

Městské muzeum Česká Třebová

Městské muzeum Letohrad

Městské muzeum Moravská Třebová

Muzeum dýmek Proseč

Muzeum v přírodě Vysočina, Betlém Hlinsko

Rozhledna na Suchém vrchu

Sky Bridge 721

Výstavní prostor Mázhaus

© 2024 Microsoft Corporation© 2024 Microsoft Corporation

https://www.bing.com/maps?cp=25~0&lvl=2&style=w&FORM=BMLOGO
https://www.bing.com/maps?cp=25~0&lvl=2&style=w&FORM=BMLOGO


Power BI Desktop

Počet registrovaných návštěvníků 2023 v tisících

Sky Bridge 721 Stezka v oblacích (Dolní Morava) Východočeské muzeum v Par… Mamutí horská dráha

Muzeum v přírodě Vysočina, V…

Dětské zážitkové pa…

Hrad Svojanov

Národní h… Muzeum l…

Státní hrad Kunětická ho…

223,00 208,00 158,58

109,00

58,10

57,00

56,78

47,47 46,32

42,35

Sky Bridge 721

Stezka v oblacích (Dolní Morava)

Východočeské muzeum v Pardubicích - Zámek Pardubice

Mamutí horská dráha

Muzeum v přírodě Vysočina, Veselý Kopec

Hrad Svojanov

Národní hřebčín Kladruby nad Labem

Muzeum loutkařských kultur v Chrudimi

© 2024 Microsoft Corporation© 2024 Microsoft Corporation

Nejnavštěvovanější turistické cíle v Pardubickém kraji

https://www.bing.com/maps?cp=25~0&lvl=1&style=w&FORM=BMLOGO
https://www.bing.com/maps?cp=25~0&lvl=1&style=w&FORM=BMLOGO


Power BI Desktop

architektura hrady a zámky lidová kultura muzea a galerie osobnosti ostatní turistické cíle pietní místa přírodní turistické cíle

sakrální památky věda a technika věže a rozhledny vojenské turistické cíle zábavní turistické cíle zoo, zahrady a akvária

Východočeské muzeum v Pardubicích - Zámek Pardubice

Hrad Svojanov

Státní hrad Kunětická hora

Státní zámek Slatiňany

Hrad Lichnice Státní zámek Litomyšl

Zámek Moravská Třebová

Hrad Rychmburk

Zámek Choltice

Státní hrad Litice

Hrad Košumberk

Zámek Letohrad

Zámek Nasavrky - expozice po stopách Keltů

Nový zámek u Lanškrouna

© 2024 Microsoft Corporation© 2024 Microsoft Corporation

Navštěvnost turistických cílů v tematických kategóriích

Počet registrovaných návštěvníků 2023 v tisících

0 100

Východočeské muzeum v Pardubicích - …

Hrad Svojanov

Státní hrad Kunětická hora

Státní zámek Slatiňany

Hrad Lichnice

Státní zámek Litomyšl

Zámek Moravská Třebová

Hrad Rychmburk

Zámek Choltice

Státní hrad Litice

Hrad Košumberk

Zámek Letohrad

Zámek Nasavrky - expozice po stopách K…

Nový zámek u Lanškrouna

158,58

56,78

42,35

31,71

28,41

25,75

23,78

10,70

10,33

9,15

8,45

1,86

0,90

0,45

Filtr DMO

Všetko





Filtr Okres

Všetko





https://www.bing.com/maps?cp=3.5134210456400297~0&lvl=1&style=w&FORM=BMLOGO
https://www.bing.com/maps?cp=3.5134210456400297~0&lvl=1&style=w&FORM=BMLOGO


Power BI Desktop

Městské muzeum Žamberk

Vojenské muzeum Lichkov

Zámek Nasavrky - expozice po stopách Keltů

© 2024 Microsoft Corporation© 2024 Microsoft Corporation

Neobjevené skvosty

Vývoj návštěvnosti v letech 2017 - 2023 v tisících*

0

2

4

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

4,24

2,57

4,31

2,39

3,22

3,65

1,88

0,94

1,99

0,81

1,18
1,47

0,84

2,15

0,81
1,11

1,24

Městské muzeum Žamberk

Vojenské muzeum Lichkov

Zámek Nasavrky - expozice po stopách Keltů

* V případě, že v daném roce chybí návštěvnost, daný cíl neexistoval, nebo nedodal údaje za návštěvnost.

https://www.bing.com/maps?cp=25~0&lvl=1&style=w&FORM=BMLOGO
https://www.bing.com/maps?cp=25~0&lvl=1&style=w&FORM=BMLOGO


Power BI Desktop

Sky Bridge 721

Stezka v oblacích (Dolní Morava)

Východočeské muzeum v Pardubicích - Zámek Pardubice

Muzeum v přírodě Vysočina, Veselý Kopec

Hrad Svojanov

Muzeum loutkařských kultur v Chrudimi

Státní hrad Kunětická hora

Památník Ležáky

Kategorie

architektura

hrady a zámky

lidová kultura

muzea a galerie

osobnosti

© 2024 TomTom, © 2024 Microsoft Corporation© 2024 TomTom, © 2024 Microsoft Corporation

TOP kategorie

38,66%

hrady a zámky 25,09%

15,77%

lidová kultura 5,49%
3,91%

věže a rozhledny 1,72%

zábavní turistické cíle

muzea a galerie

vojenské turistické cíle

Kategorie
zábavní turistické cíle

hrady a zámky

muzea a galerie

lidová kultura

vojenské turistické cíle

zoo, zahrady a akvária

osobnosti

1 630,95
Počet registrovaných návštěvníků v tis.

88
Počet turistických cílů

Nejnavštěvovanější turistické cíle v tisících

0 100 200

Sky Bridge 721

Stezka v oblacích (Dolní Morava)

Východočeské muzeum v Pardubicích - Zámek …

Mamutí horská dráha

Muzeum v přírodě Vysočina, Veselý Kopec

Dětské zážitkové parky

Hrad Svojanov

Národní hřebčín Kladruby nad Labem

Muzeum loutkařských kultur v Chrudimi

Státní hrad Kunětická hora

223,00

208,00

158,58

109,00

58,10

57,00

56,78

47,47

46,32

42,35

Počet registrovaných platících i neplatících návštěvníků v tematických kategoriích
v tisících

zábavní tu
…

hrady a
 zá

mky

muzea a galerie

lidová ku
ltura

vojenské
 turist

ick
é cíl

e

zoo, za
hrady a

 akvá
ria

osobnosti

věže a rozhledny

sakrá
lní památky

osta
tní tu

rist
ick

é cíl
e

pietní m
ísta

arch
itektu

ra

příro
dní tu

rist
ick

é cíl
e

věda a technika

630,53
409,20257,17

89,50 63,81 47,47 28,35 28,02 24,07 23,12 11,19 7,97 7,96 2,61

Počet turistických cílů v tematických kategoriích

muzea a g…

hrady a
 zá

mky

vojenské
 turist

ick
é cíl

e

osobnosti

věže a rozhledny

zábavní tu
rist

ick
é cíl

e

sakrá
lní památky

lidová ku
ltura

věda a technika

arch
itektu

ra

osta
tní tu

rist
ick

é cíl
e

pietní m
ísta

příro
dní tu

rist
ick

é cíl
e

zoo, za
hrady a

 akvá
ria

32

14
7 6 6 6 5 4 3 1 1 1 1 1

Filtr DMO

Všetko





Filtr Okres

Všetko





https://www.bing.com/maps?cp=25~0&lvl=1&style=r&FORM=BMLOGO
https://www.bing.com/maps?cp=25~0&lvl=1&style=r&FORM=BMLOGO


Power BI DesktopFiltr DMO

Všetko





Filtr Okres

Všetko





1 630,95
Počet registrovaných návštěvníků v tis.

88
Počet turistických cílů v databázi

Filtr dle tematické kategorie

Všetko





Kompletní databáze (v tisících)

0 100 200

Sky Bridge 721

Stezka v oblacích (Dolní Morava)

Východočeské muzeum v Pardubicích - Zámek …

Mamutí horská dráha

Muzeum v přírodě Vysočina, Veselý Kopec

Dětské zážitkové parky

Hrad Svojanov

Národní hřebčín Kladruby nad Labem

Muzeum loutkařských kultur v Chrudimi

Státní hrad Kunětická hora

Státní zámek Slatiňany

Aquapark Ústí nad Orlicí

Hrad Lichnice

Státní zámek Litomyšl

Vojenské muzeum Králíky

Zámek Moravská Třebová

223,00

208,00

158,58

109,00

58,10

57,00

56,78

47,47

46,32

42,35

31,71

31,38

28,41

25,75

24,57

23,78

Filtr dle počtu registrovaných návštěvníků v tisících

0,02 223,00

Sky Bridge 721

Stezka v oblacích (Dolní Morava)

Východočeské muzeum v Pardubicích - Zámek Pardubice

Muzeum v přírodě Vysočina, Veselý Kopec

Hrad Svojanov

Muzeum loutkařských kultur v Chrudimi

Státní hrad Kunětická hora

Památník Ležáky

Kategorie
architektura

hrady a zámky

lidová kultura

muzea a galerie

© 2024 TomTom, © 2024 Microsoft Corporation, © 2024 TomTom, © 2024 Microsoft Corporation, © OpenStreetMap© OpenStreetMap

Meziroční změna

0 % 5 000 %

Malá vodní elektrárna Pa…

Státní hrad Kunětická hora

Zámek Moravská Třebová

Malá vodní elektrárna Př…

Regionální muzeum ve V…

Muzeum českého karosá…

Východočeské muzeum v…

Malá vodní elektrárna Pr…

Regionální muzeum v Lit…

Městské muzeum Česká …

Památník obránců Vlasti …

Městská galerie Vysoké …

3 642,37 %

207,91 %

180,61 %

123,39 %

94,53 %

73,06 %

68,89 %

65,79 %

61,87 %

61,81 %

46,49 %

43,27 %

Meziroční změna tisících

-100 0 100

Východočeské muzeum …

Státní hrad Kunětická hora

Zámek Moravská Třebová

Galerie města Pardubic

Hrad Lichnice

Regionální muzeum v Li…

Výstavní prostor Mázhaus

Památník zámeček (Par…

Institut Paměti národa (…

Muzeum českého karos…

Muzeum loutkařských k…

Městské muzeum Česká…

64,68

28,59

15,31

12,91

8,22

7,71

6,31

6,11

5,87

5,19

4,75

3,78

Filtr Obec

Všetko





https://www.bing.com/maps?cp=25~0&lvl=1&style=r&FORM=BMLOGO
https://www.bing.com/maps?cp=25~0&lvl=1&style=r&FORM=BMLOGO
https://www.openstreetmap.org/copyright


Power BI Desktop

88
Počet turistických cílů v databázi

1 630,95
Počet registrovaných návštěvníků v tis.

Sky Bridge 721

Stezka v oblacích (Dolní Morava)

Východočeské muzeum v Pardubicích - Zámek Pardubice Mamutí horská dráha

Muzeum v přírodě Vysočina, Veselý Kopec

Hrad Svojanov

Národní hřebčín Kladruby nad Labem

Muzeum loutkařských kultur v Chrudimi

Státní zámek Slatiňany

Aquapark Ústí nad Orlicí

Hrad Lichnice Státní zámek Litomyšl

Vojenské muzeum Králíky

Zámek Moravská Třebová

Keltský archeopark Nasavrky - Keltský skanzen

Muzeum řemesel

Regionální muzeum v Litomyšli

Městské muzeum a galerie ve Svitavách

Muzeum českého karosářství ve Vysokém Mýtě

Městské muzeum a galerie Polička

Městské muzeum Česká Třebová

Státní hrad Litice

Hrad Košumberk

Tyršova rozhledna

Rozhledna Terezka

Rozhledna Borůvka

© 2024 TomTom, © 2024 Microsoft Corporation© 2024 TomTom, © 2024 Microsoft Corporation

Počet turistických cílů v databázi

Českomoravské pomezí Orlické hory a Podorli… Chrudimsko… Pardubicko Králický S…

25 23 14 14 12

Počet registrovaných návštěvníků v tisících

0 200 400 600

Králický Sněžník

Pardubicko

Českomoravské pomezí

Chrudimsko-Hlinecko

Orlické hory a Podorlicko

663,08

334,96

257,91

254,43

120,56

Databáze

88
89
88

95
80

71
53

2023 2022 2021

Počet návštěvníků dle kategorie v tisících

0 500

zábavní turisti…

hrady a zámky

muzea a galerie

lidová kultura

vojenské turist…

630,53

409,20

257,17

89,50

63,81

Počet turistických cílů v tematických kategoriích

muzea a g…

hrady a
 zá

mky

vojenské
 turis…

osobnosti

věže a rozhle…

zábavní tu
rist

i…

sakrá
lní pamá…

lidová ku
ltura

věda a technika

arch
itektu

ra

osta
tní tu

rist
ic…

pietní m
ísta

příro
dní tu

rist
i…

zoo, za
hrady …

32

14
7 6 6 6 5 4 3 1 1 1 1 1

Filtr Okres

Všetko





Filtr Obec

Všetko





https://www.bing.com/maps?cp=25~0&lvl=1&style=r&FORM=BMLOGO
https://www.bing.com/maps?cp=25~0&lvl=1&style=r&FORM=BMLOGO


Power BI DesktopPorovnávací sestava dle DMO*
Českomoravské pom… Chrudimsko-Hlinecko Králický Sněžník Orlické hory a Podorli… Pardubicko

1 630,95
Celkový počet reg. návštěvníků (v tis.)

88
Počet turistických v databázi © 2024 Microsoft Corporation© 2024 Microsoft Corporation

Návštěvnost turistických cílů v tisících

0 100 200

Sky Bridge 721

Stezka v oblacích (Dolní Morava)

Východočeské muzeum v Pardubicích - Zámek Par…

Mamutí horská dráha

Muzeum v přírodě Vysočina, Veselý Kopec

Dětské zážitkové parky

58,10

223,00

208,00

109,00

57,00

158,58

Počet registrovaných návštěvníků v jednotlivých kategoriích v tisících

0

500

zábavní tu
rist

ick
…

hrady a
 zá

mky

muzea a galerie

lidová ku
ltura

vojenské
 turist

ick
é cíl

e

zoo, za
hrady a

 akvá
ria

osobnosti

věže a rozhledny

sakrá
lní památky

osta
tní tu

rist
ick

é cíl
e

pietní m
ísta

arch
itektu

ra

příro
dní tu

rist
ick

é cíl
e

věda a technika

630,53
409,20

257,17
89,50 63,81 47,47 28,35 28,02 24,07 23,12 11,19 7,97 7,96 2,61

* Při volbě více filtrů podržte CTRL. Poté klikněte na liště 1. filtru například na Pardubicko a na 2. liště filtru na Králický Sněžník. Výsledkem bude porovnání turistických cílů Pardubicka a Králického Sněžníku.

Českomoravské pom… Chrudimsko-Hlinecko Králický Sněžník Orlické hory a Podorli… Pardubicko

1 630,95
Celkový počet reg. návštěvníků (v tis.)

88
Počet turistických v databázi © 2024 TomTom, © 2024 Microsoft Corporation, © 2024 TomTom, © 2024 Microsoft Corporation, © OpenStreetMap© OpenStreetMap

Návštěvnost turistických cílů v tisících

0 100 200

Sky Bridge 721

Stezka v oblacích (Dolní Morava)

Východočeské muzeum v Pardubicích - Zámek Par…

Mamutí horská dráha

Muzeum v přírodě Vysočina, Veselý Kopec

Dětské zážitkové parky

58,10

223,00

208,00

109,00

57,00

158,58

Počet registrovaných návštěvníků v jednotlivých kategoriích v tisících

0

500

zábavní tu
rist

ick
…

hrady a
 zá

mky

muzea a galerie

lidová ku
ltura

vojenské
 turist

ick
é cíl

e

zoo, za
hrady a

 akvá
ria

osobnosti

věže a rozhledny

sakrá
lní památky

osta
tní tu

rist
ick

é cíl
e

pietní m
ísta

arch
itektu

ra

příro
dní tu

rist
ick

é cíl
e

věda a technika

630,53
409,20

257,17
89,50 63,81 47,47 28,35 28,02 24,07 23,12 11,19 7,97 7,96 2,61

https://www.bing.com/maps?cp=25~0&lvl=1&style=r&FORM=BMLOGO
https://www.bing.com/maps?cp=25~0&lvl=1&style=r&FORM=BMLOGO
https://www.bing.com/maps?cp=25~0&lvl=1&style=r&FORM=BMLOGO
https://www.bing.com/maps?cp=25~0&lvl=1&style=r&FORM=BMLOGO
https://www.openstreetmap.org/copyright


Power BI Desktop

Tematická kategorie

architektura

hrady a zámky

lidová kultura

muzea a galerie

osobnosti

ostatní turistické cíle

pietní místa

přírodní turistické cíle

sakrální památky

věda a technika

věže a rozhledny

vojenské turistické cíle

zábavní turistické cíle

zoo, zahrady a akvária

Výběr turistické cíle

Hrad Košumberk

Hrad Lichnice

Hrad Rychmburk

Hrad Svojanov

Nový zámek u Lanškrouna

Státní hrad Kunětická hora

Státní hrad Litice

Státní zámek Litomyšl

Státní zámek Slatiňany

Tvrz Orlice

Východočeské muzeum v Pardubicích - Zámek P...

Zámecké sklepení Litomyšl

Filtr DMO

Všetko





Počet registrovaných platících a neplatících návštěvníků v tisících za rok 2023

0 50 100 150

N
áz

ev
 tu

ri
st

ic
k…

Východočeské muzeum v … 158,58

0

100

200

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

18,00 8,457,22 8,168,56 7,74
28,85 28,49

2,18
22,40

1,16 1,70

57,30 56,78
83,47

53,1554,65

4,53

34,20
11,49

11,7111,10

53,29
26,65 33,38

52,68
29,86

2,55

136,15
158,58

93,90

8,68

Východočeské muzeum v Pardubicích - Zámek Pardubice

Hrad Svojanov

Státní zámek Slatiňany

Hrad Lichnice
Zámek Moravská Třebová

Státní hrad Litice

© 2024 Microsoft Corporation© 2024 Microsoft Corporation

Filtr Okres

Všetko





34,84 %
Meziroční změna 2023/2022

105,72
Rozdíl v tisících 2023-2022

Filtr Obec

Všetko





https://www.bing.com/maps?cp=25~0&lvl=1&style=w&FORM=BMLOGO
https://www.bing.com/maps?cp=25~0&lvl=1&style=w&FORM=BMLOGO


Power BI Desktop

architektura hrady a zámky lidová kultura muzea a galerie osobnosti ostatní turistické cíle pietní místa přírodní turistické cíle

sakrální památky věda a technika věže a rozhledny vojenské turistické cíle zábavní turistické cíle zoo, zahrady a akvária

Východočeské muzeum v Pardubicích - Zámek Pardubice

Hrad Svojanov

Státní hrad Kunětická hora

Státní zámek Slatiňany

Hrad Lichnice Státní zámek Litomyšl

Zámek Moravská Třebová

Hrad Rychmburk

Zámek Choltice

Státní hrad Litice

Hrad Košumberk

Zámek Letohrad

Zámek Nasavrky - expozice po stopách Keltů

Nový zámek u Lanškrouna

© 2024 Microsoft Corporation© 2024 Microsoft Corporation

Mapa turistických cílů v Pardubickém kraji

https://www.bing.com/maps?cp=3.5134210456400297~0&lvl=1&style=w&FORM=BMLOGO
https://www.bing.com/maps?cp=3.5134210456400297~0&lvl=1&style=w&FORM=BMLOGO


Power BI Desktop

Návštěvnost turistických cílů 2023

Vydal CzechTourism, Praha 2023
Štěpánská 567/15, 120 00 Praha 2

Děkujeme za spolupráci destinačním společnostem a krajským úřadům.

Metodická poznámka:
Přehled návštěvnosti turistických cílů byl sestaven na základě sledování návštěvnosti více jak 1.300 turistických cílů, a to ve spolupráci s krajskými koordinátory a destinačními 
společnostmi.

Seznam přesto není vyčerpávající a některé objekty v něm mohou chybět. Data vychází z údajů poskytnutých provozovateli jednotlivých turistických cílů o celkovém počtu registrovaných 
návštěvníků bez ohledu na to, zda jejich návštěva byla zpoplatněna. Data zahrnují návštěvnost domácích i zahraničních návštěvníků.

Pokud provozovatel dvou a více jednotlivých objektů poskytl souhrnnou návštěvnost, je tato uvedena v kategorii ,,sdružené turistické cíle". Takový soubor turistických cílů, který je 
propagován pod jednou marketingovou značkou, je pak označen zpravidla názvem hlavního objektu či názvem provozovatele.

Přehled má pouze orientační charakter a neslouží k hodnocení výkonnosti jednotlivých cílů či provozovatelů. Cílem je vytvořit jednotnou databázi a podpořit méně navštěvované turistické 
cíle.

Kontakt

Institut Turismu
http://institut.czechtourism.cz
institut@czechtourism.cz

http://institut.czechtourism.cz/
mailto:institut@czechtourism.cz

